Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа № 23»

ПРИКАЗ

от 07.09.2020                                                                                   № 01-12/209
О проведении комплексного мероприятия

 «Детская безопасность»
 На основании письма Департамента образования «О проведении комплексного мероприятия «Детская безопасность» и плана работы школы
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести тестирование обучающихся 4-х, 5-х, 6-х , 7-х и 8-х классов с целью определения уровня знаний Правил дорожного движения и основ безопасности дорожного движения, а также тестирование педагогических работников, реализующих образовательные программы начального общего в срок до  29.09.2020 года (ответственные классные руководители).
2. Организовать и провести профилактические мероприятия с обучающимися 1-11 классов, направленные на пропаганду соблюдения Правил дорожного движения (ответственные классные руководители).

4. Провести практические занятия для обучающихся начального уровня обучения на тему «Мой безопасный маршрут в школу» с использованием Паспортов дорожной безопасности и с размещением схем безопасного движения в дневниках учащихся (ответственные классные руководители).
5. Организовать  выдачу первоклассникам, а также обучающимся начальной школы, которые будут учиться во вторую смену, светоотражающих изделий (ответственный: В.А.Пахомова)
6. Классным руководителям  24 сентября 2020 года провести урок по безопасности дорожного движения на тему «Внимание дорога!».

7. Организовать и провести 16 сентября 2020 года вблизи школы акцию «Родительский патруль!» (ответственный: В.А.Пахомова, В.С.Терентьев)
8. Организовать в классах  ежедневное проведение «минуток безопасности».

9. Актуализировать информацию по вопросам безопасности дорожного движения для родителей (законных представителей) и обучающихся, в том числе о проводимых профилактических мероприятиях, в разделе «Дорожная безопасность» на официальном сайте, стендах/уголках безопасности дорожного движения школы (ответственный: В.А.Пахомова,  А.С.Парыгина)
10. Контроль за исполнением приказа  возложить на замдиректора по УВР – Пахомову В.А.

Директор школы: ____________  Тоболкина И.С.